
 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio attività contrattuali per il casermaggio della Polizia di Stato e dell’Arma dei Carabinieri  

 
 

1 

 

 

 

 

SCHEDA DI OFFERTA TECNICA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

GARA A PROCEDURA APERTA 

AI SENSI ART. 60 - D.LGS 18 APRILE 2016 N. 50 

PER IL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO PER IL CENTRO INTERREGIONALE VECA 

DELLA POLIZIA DI STATO DI ROMA-OSTIA E DEPOSITI DIPENDENTI PER IL 

PERIODO DAL 01/01/2021 AL 31/12/2022 

PER UN TOTALE DI 26.000 ORE LAVORATIVE 

CIG 83139432CE 

“SISTEMA ASP N. INIZIATIVA 2574022” 

– DISCIPLINARE DI GARA – 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ 

VANTAGGIOSA 

(ART. 95, COMMA 3 DEL D.LGS 50/2016) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio attività contrattuali per il casermaggio della Polizia di Stato e dell’Arma dei Carabinieri  

 
 

2 

 

PARAMETRO PRESTAZIONALE Pi 
VALORE OFFERTO 

(a) (b) 

P1 = Erogazione di ore aggiuntive rispetto al requisito minimo definito da 

disciplinare/bando di gara (a) 
 

 

P2 = Reperibilità e disponibilità aggiuntiva ad erogare il servizio di movimentazione (b) 

 

1) ore straordinarie (notturne) 

2) ore straordinarie (notturne) ed il sabato 

3) ore straordinarie (notturne) ed il sabato ed i giorni festivi  

 

 

1)  

 

2)  

 

3)  

 

P3 = Recupero degli imballaggi e dei materiali di risulta e pulizia locali (la dotazione di 

attrezzature come idro-pulitrici, scope, raccoglitori, prodotti igienizzanti, ecc. necessari 

all’espletamento delle attività è a totale carico della società). (b) 

 

1) Recupero degli imballaggi e dei materiali di risulta della movimentazione con 

smaltimento degli stessi secondo la normativa vigente 

 

2) Recupero degli imballaggi e dei materiali di risulta della movimentazione con 

smaltimento degli stessi secondo la normativa vigente e successivo servizio di pulizia 

dei locali dell’Amministrazione interessati 

 

 

 

 

 

1)  

 

 

2)  

 

P4 = Reperibilità e disponibilità aggiuntiva ad erogare il servizio di movimentazione su 

richiesta nel pomeriggio di giorni lavorativi settimanali. (b) 

 

1) almeno un pomeriggio con almeno due unità  

2) almeno un pomeriggio con almeno tre unità  

3) più di un pomeriggio con almeno due unità  

4) più di un pomeriggio con almeno tre unità 

 

 

1)  

 

2)  

 

3)  

 

4)  

  

P5= Esperienza aziendale (analoghe commesse eseguite negli ultimi tre anni (2017-2018-

2019) (a) 
 

 

P6 = Possesso di un certificato di Sistema di Gestione Ambientale conforme ai requisiti ad 

uno standard internazionale riconosciuto (UNI ISO 14001 o EMAS) in corso di validità (b) 
 

 

 

SI      NO 

P7 = Possesso di un certificato di Sistema della Salute e Sicurezza sul Lavoro conforme ad 

uno standard internazionale riconosciuto (BS OSHAS 18001 o UNI ISO 45001) in corso di 

validità (b) 

 

 

 

SI      NO 

P8 = Possesso di un certificato attestante la responsabilità sociale dell’impresa (SA 8000 o 

UNI ISO 26000) in corso di validità (b) 
 

 

 

SI      NO 

P9 = Impegno della società di effettuare, a titolo gratuito, il trasporto ed il montaggio di 

mobili e masserizie nuovi/imballati (che esula dal servizio ordinariamente previsto) qualora 

venga richiesto dalla Stazione Appaltante – ambito territoriale di riferimento: intero 

territorio regionale. (b) 

 

 

 

SI      NO 

 



 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio attività contrattuali per il casermaggio della Polizia di Stato e dell’Arma dei Carabinieri  

 
 

3 

 

P10 = Possesso delle seguenti certificazioni, in corso di validità, in ordine alla possibilità di 

trasporto di cose per conto terzi: (b) 

 iscrizione all’Albo Nazionale degli Autotrasportatori di cose per conto terzi (Legge 

298/1974) in corso di validità  

 autorizzazione, ai sensi dell’art. 10 del Reg. CE n.1071/2009, all’esercizio della 

professione di trasportatore su strada di merci  

 iscrizione, ai sensi dell’art. 16 del Reg. CE n.1071/2009, al Registro Elettronico 

Nazionale (REN). 

 

1) Possesso di una delle certificazioni sopra riportate, in corso di validità, in ordine alla 

possibilità di trasporto di cose per conto terzi 

 

2) Possesso di due delle certificazioni sopra riportate, in corso di validità, in ordine alla 

possibilità di trasporto di cose per conto terzi 

 

3) Possesso di tre delle certificazioni sopra riportate, in corso di validità, in ordine alla 

possibilità di trasporto di cose per conto terzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1)  

 

 

2)  

 

 

3)  

 

P11 = Iscrizione Albo Nazionale delle imprese che effettuano la gestione dei rifiuti in corso 

di validità. (b) 
 

 

 

SI      NO 

P12 = Impegno della società di effettuare, a titolo oneroso (in base alle tariffe sotto 

indicate), il carico, il trasporto e lo smaltimento/recupero presso centri di raccolta 

autorizzati di materiale tessile dichiarato fuori uso/servizio, a richiesta dell’Ente e secondo 

la normativa vigente. (b) 

 

Materiali tessili da ridurre in stracci:  

1) 0.26 €/kg ≤ costo ≤ 0.30 €/kg 

2) 0.22 €/kg ≤ costo ≤ 0.26 €/kg 

3) 0.18 €/kg ≤ costo ≤ 0.22 €/kg 

4) costo ≤ 0.18 €/kg 

 

 

 

1)  

 

2)  

 

3)  

 

4)  

 

P13 = Impegno della società di effettuare, a titolo oneroso (in base alle tariffe sotto 

indicate), il carico, il trasporto e lo smaltimento/recupero presso centri di raccolta 

autorizzati di materiale platico dichiarato fuori uso/servizio, a richiesta dell’Ente e secondo 

la normativa vigente. (b)  

 

Materiali plastici da demilitarizzare: 

1) 0.22 €/kg ≤ costo ≤ 0.26 €/kg 

2) 0.18 €/kg ≤ costo ≤ 0.22 €/kg 

3) 0.14 €/kg ≤ costo ≤ 0.18 €/kg 

4) costo ≤ 0.14 €/kg 

 

 

1)  

 

2)  

 

3)  

 

4)  

 

P14 = Impegno della società a realizzare, a titolo gratuito, degli imballi/colli personalizzati 

(fino a 300 colli / gg) in base alle disposizioni impartite ed univocamente identificati 

tramite documento di traporto generato ad hoc con sistema informatico (il cartone 

necessario per la realizzazione dei colli è fornito dalla Stazione Appaltante). (b) 

 

 

 

 

SI      NO 

 

 



 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio attività contrattuali per il casermaggio della Polizia di Stato e dell’Arma dei Carabinieri  

 
 

4 

 

P15 = Possesso licenza ex art. 28 T.U.L.P.S in corso di validità, ovvero (in mancanza) copia 

dell’istanza finalizzata al rilascio della predetta licenza (utilizzare in tal caso il modello 

allegato alla presente) ai fini del trasporto e/o del servizio di custodia e deposito 

temporaneo di materiale Forze di Polizia. (b) 

 

 

 

SI      NO 

P16 = Impegno della società a realizzare, a titolo gratuito, dei lavori di piccola 

manutenzione edile come: (b) 

 tinteggiature e ripristini di piccole porzioni di pareti, fino ad un massimo di 1000 m
2
;  

 manutenzione infissi e serramenti, fino ad un massimo di n. 102; 

 eliminazione della vegetazione spontanea esterna ai locali con idonee attrezzature di 

giardinaggio (rimozione meccanica e con agenti biocidi) perimetrale dei n. 9 

capannoni per 1.500 m; 

 disinfestazione ambienti da insetti e parassiti per i n. 9 capannoni per una volumetria 

di 33.000 m
3
; 

 derattizzazione ambienti, fino ad un massimo di 11.000 m
2
; 

 rimozione guano dai locali, , fino ad un massimo di 11.000 m
2
; 

 su specifiche indicazioni del Direttore di Esecuzione del Contratto (la dotazione di 

attrezzature ed utensileria necessarie all’espletamento delle attività è a totale carico della 

società) 

 

 

 

 

 

 

 

 

SI      NO 

P17 = Impegno della società ad utilizzare per tutti i servizi di trasporto eventualmente 

offerti (di cui ai punti P9 , P12, P13, P15) mezzi a ridotto impatto ambientale (b) 

 

1) Nessun impegno ad utilizzare per tutti i servizi di trasporto eventualmente offerti (di 

cui ai punti P9 , P12, P13, P15) mezzi a ridotto impatto ambientale  

 

2) Impegno della società ad utilizzare per tutti i servizi di trasporto eventualmente offerti 

(di cui ai punti P9 , P12, P13, P15) mezzi a ridotto impatto ambientale classificati 

EURO 6 a 

 

3) Impegno della società ad utilizzare per tutti i servizi di trasporto eventualmente offerti 

(di cui ai punti P9 , P12, P13, P15) mezzi a ridotto impatto ambientale classificati 

EURO 6 b ovvero EURO 6 c ovvero EURO 6 d-TEMP ovvero EURO 6 d 

 

 

 

 

1)  

 

 

 

2)  

 

 

 

3) 

 

 

 

 
REGOLE PER LA COMPILAZIONE  

 

Ai fini della compilazione della scheda di offerta tecnica: 

 

(a) Si indichi il valore numerico offerto in sole cifre. 

 

(b) Si esprima una sola offerta tra la lista di scelte possibili, sbarrando la relativa casella. In presenza di 

offerte multiple (più di un simbolo di selezione) si prenderà in considerazione esclusivamente il 

parametro prestazionale peggiorativo per la ditta concorrente.  

 


